Протокол № 4
заседания Комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение финансовой поддержки за счет средств бюджета муниципального района «Княжпогостский»

г. Емва

                                                                                     31 декабря 2013г.
Присутствовали:

	Ивочкин В.И.
	руководитель администрации МР «Княяжпогостский»
	Председатель комиссии

	Костина Т.Ф.
	заместитель руководителя администрации МР «Княжпогостский»
	 Заместитель председателя комиссии

	Тебенькова Г.А.
	 ведущий  специалист отдела экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»
	Секретарь комиссии

	Караванова И.Г.
	заведующий отделом экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»
	Член комиссии

	Шепеленко Е.М.
	 ведущий юрист сектора юридической работы  управления делами администрации МР «Княжпогостский»
	Член комиссии

	Болотова А.О.
	заведующая сектором бухгалтерского учета администрации МР «Княжпогостский»
	Член комиссии

Кворум имеется

Повестка дня:

1) Рассмотрение в соответствии с постановлением администрации МР «Княжпогостский» от 4 апреля 2011г. № 171 «Об утверждении Порядка предоставления средств из бюджета муниципального района «Княжпогостский» (в редакции постановления администрации МР «Княжпогостский» от 11.08.2011г № 551) , заявок на субсидирование (гранты) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Княжпогостский» (2014-2020 годы)(постановление администрации МР «Княжпогостский» от 05.11.2013г. № 788)
2) Вынесение заключения о соответствии (несоответствии) субъекта малого и среднего предпринимательства условиям предоставления субсидии и требованиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Порядком.

Окончание срока приема заявок  31.12.2013г.

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе проводилась  по адресу:

г. Емва ул. Дзержинского д.81   31 декабря  2013г. в 10-00 часов.

До окончания  срока подачи заявлений на участие в открытом конкурсе  в уполномоченный орган были предъявлены 1 (одна) заявка от следующего претендента:

За счет средств бюджета муниципального района «Княжпогостский»

1.   Индивидуальным предпринимателем Галущак Натальей Николаевной  (ИНН 111701521362) (г. Емва) (основной вид экономической деятельности – 20.10 «Распиловка и строгание древесины; пропитка древесины») представлены следующие документы:

1. Заявка на получение финансовой поддержки от 24.12.2013г. №25-ВКД по форме, установленной конкурсной документацией;

2. Анкета субъекта малого и среднего предпринимательства по форме, установленной конкурсной документацией;

3. Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от 05.12.2013г. № 581;
4. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Княжпогостского района;
5. Справка №8690 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций по форме, утвержденной приказом ФНС Российской Федерации от 23 мая 2005 года №ММ-3-19/206@, сформированная по состоянию на 11.12.2013г. задолженность отсутствует.

6. бизнес-проект;

7. сведения о средней численности работников за 2012 год – 3 человека;

8. сведения о выручке от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость за 2012 год составила- 3806,0 тыс. рублей;

9. сведения об отсутствии задолженности по заработной плате более одного месяца- отсутствует;
10. копии документов, заверенные руководителем субъекта малого предпринимательства, подтверждающие стоимость расходов:

-  договор купли-продажи  с ООО «Торговый дом» от 10.10.2013г. б/н (счет № 6 от 10.10.2013г.) на приобретение  станка брусующего, станка многопильного, пилы дисковой, рольганга неприводного, станка заточного.

11. Справка с ГУ «Управление Пенсионного фонда РФ в Княжпогостском районе» от 04.12.2013г. № 7720 об отсутствии задолженности  по страховым взносам.

          12. Справка с  ГУ –РО ФССРФ по РК филиал №6 от 05.12.2013г. № 6613 об отсутствии задолженности по уплате страховых взносов.
13. Копия удостоверения о прохождении руководителем субъекта малого предпринимательства краткосрочного обучения по программе, связанной с осуществлением предпринимательской деятельности, продолжительностью 72 учебных часов.

Заключение комиссии:

1. Индивидуальный предприниматель Галущак Наталья Николаевна  соответствует критериям отнесения к субъектам малого и среднего  предпринимательства, установленным Федеральным законом №209-ФЗ от 24 июля 2007 года, является микропредприятием.
2. Субъект и предоставленные документы соответствуют утвержденному Порядку.
3. Рекомендовать сектору бухгалтерского учета администрации МР «Княжпогостский» предоставить индивидуальному предпринимателю Галущак Наталье Николаевне субсидию  (грант)  в размере 300 000,0 (триста тысяч) рублей на финансирование расходов, связанных с началом, собственного бизнеса, а так же для финансирования возникающих расходов на приобретение основных средств  и оборотных средств,  согласно представленных предварительных договоров (счетов).

Субсидирование расходов осуществлять в срок не позднее  1 марта 2014 года  за счет средств бюджета МР «Княжпогостский» в рамках  реализации мероприятий предусмотренных подпрограммой «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Княжпогостский на 2014-2020 годы» (постановление администрации МР «Княжпогостский» от 05.11.2013г. № 788).
Результат голосования:

за-6 человек

Против - нет

Воздержались - нет

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Княжпогостский» www.emva11.ru
Голосовали:  «за» единогласно.
	Председатель комиссии

	________________________
	Ивочкин В.И.

	 Зам. председателя комиссии

	________________________
	Костина Т.Ф.

	Секретарь комиссии

	________________________
	Тебенькова Г.А.

	Член комиссии

	________________________
	Караванова И.Г.

	Член комиссии

	________________________
	Шепеленко Е.М.

	Член комиссии
	________________________

	Болотова А.О.

PAGE
1